PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 28.03.2024 № 748

О внесении изменения в постановление от 19.10.2022 № 2832 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                            «Об общих принципах организации местного самоуправления                                            в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании                                в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» постановляю:

1.
Внести изменение в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время», утвержденный постановлением администрации Озерского городского округа                        от 19.10.2022 № 2832 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей                                в каникулярное время», изложив пункт 1.2 в следующей редакции:

«1.2. Получателями муниципальной услуги являются несовершеннолетние граждане в возрасте от 6 лет до 17 лет (включительно) (далее - получатель муниципальной услуги), за исключением обучающихся                         в учреждениях профессионального образования или детей, отдыхающих за счет средств федерального бюджета в организациях отдыха и оздоровления.

Перечень льготных категорий детей для предоставления путевки                            на бесплатной основе ежегодно утверждается постановлением администрации Озерского городского округа об организации отдыха и оздоровления детей                       в каникулярный период.

Заявителями на получение муниципальной услуги являются родители (законные представители) несовершеннолетних граждан.».

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                       на начальника Управления образования администрации Озерского городского округа Волегову Е.В.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков